Informationsgemeinschaft
zur Feststellung der
Verbreitung von
Werbetragern e.V. (IVW)

ANLAGE

zu den Richtlinien fir die IVW-Auflagenkontrolle, Ziffer 36 d, f
Sachgruppensystematik

Zeitschriftengliederung

PUBLIKUMSZEITSCHRIFTEN

Publikumszeitschriften mit
nationaler Verbreitung

Aktuelle Zeitschriften und Magazine
Programmzeitschriften
Wochentliche Frauenzeitschriften
14tagliche Frauenzeitschriften
Monatliche Frauenzeitschriften
Elternzeitschriften
Jugendzeitschriften
Kinderzeitschriften

Wohn- und Gartenzeitschriften
Do-it-yourself-Zeitschriften
Esszeitschriften
Gesundheitsmagazine
Erotikzeitschriften
Lifestylemagazine

Motorpresse

Sportzeitschriften

Kino-, Video-, Audio-, Fotozeitschriften
Naturzeitschriften
Wissensmagazine
IT-/Telekommunikationszeitschriften
Online-Zeitschriften
Wirtschaftspresse
Reisezeitschriften
Luft-’/Raumfahrtmagazine

Sonstige Zeitschriften

Publikumszeitschriften mit
regionaler Verbreitung

Stadt- und Veranstaltungsmagazine
Konfessionelle Zeitschriften
Sonstige Zeitschriften

Sachgruppe
Nr.

201
202
203
204
205
206
207
224
208
225
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
269

271
272
299

KUNDENZEITSCHRIFTEN

Branchenbezogene Sachgruppe
Kundenzeitschriften Nr.
Apotheken, Medizin und Gesundheit 401
Buch, Musik, Computer und Video 402
Eltern und Kinder 403
Friseure, Drogerien und Parfimerien 404
Handwerk 405
Lebensmittel 406
Sonstige 449
Unternehmens-, produkt- und
dienstleistungsbezogene
Kundenzeitschriften

Fahrzeuge und Mineraldl 451
Finanzdienstleistungen 452
Friseure, Drogerien und Parfimerien 453
Heimwerker, Haus und Garten 454
Lebensmittel, Kochen und Haushalt 455
Medizin und Gesundheit 456
Reisen und Verkehrsgesellschaften 457
Telekommunikation 458
Handel 459
Buch, Musik, Kino, Radio/TV 460
Sonstige 499
FACHZEITSCHRIFTEN SaChgrup’\il)f
Wirtschaft allgemein 301
Konsumgtiter 302
Fertigungsindustrie 303
Dienstleistungen 304
Bauen und Planen 305
Natur und Umwelt 306
Kunst und Kultur 307
Erziehung und Bildung 308
Wissenschaftliche Zeitschriften 309
Recht und Verwaltung 310
Medizin und Gesundheit 311
Veterinarmedizin 312
Pharmazie 313
Freizeit und Hobby 314
Sonstige 315




