ANLAGE

zu den Richtlinien für die IVW-Auflagenkontrolle, Ziffer 36 d, f Sachgruppensystematik



Zeitschriftengliederung

PUBLIKUMSZEITSCHRIFTEN

Publikumszeitschriften mit nationaler Verbreitung	Sachgruppe Nr.
Aktuelle Zeitschriften und Magazine Programmzeitschriften Wöchentliche Frauenzeitschriften	201 202
14tägliche Frauenzeitschriften	203 204
Monatliche Frauenzeitschriften	205
Elternzeitschriften	206
Jugendzeitschriften	207
Kinderzeitschriften	224
Wohn- und Gartenzeitschriften Do-it-yourself-Zeitschriften	208 225
Esszeitschriften	209
Gesundheitsmagazine	210
Erotikzeitschriften	211
Lifestylemagazine	212
Motorpresse	213
Sportzeitschriften	214
Kino-, Video-, Audio-, Fotozeitschriften Naturzeitschriften	215
	216 217
Wissensmagazine IT-/Telekommunikationszeitschriften	218
Online-Zeitschriften	219
Wirtschaftspresse	220
Reisezeitschriften	221
Luft-/Raumfahrtmagazine	222
Sonstige Zeitschriften	269

Publikumszeitschriften mit regionaler Verbreitung

Stadt- und Veranstaltungsmagazine	271
Konfessionelle Zeitschriften	272
Sonstige Zeitschriften	299

KUNDENZEITSCHRIFTEN

Branchenbezogene	Sachgruppe
Kundenzeitschriften	Nr.
Apotheken, Medizin und Gesundheit	401
Buch, Musik, Computer und Video	402
Eltern und Kinder	403
Friseure, Drogerien und Parfümerien	404
Handwerk	405
Lebensmittel	406
Sonstige	449
Unternehmens-, produkt- und dienstleistungsbezogene Kundenzeitschriften	
Fahrzeuge und Mineralöl Finanzdienstleistungen Friseure, Drogerien und Parfümerien Heimwerker, Haus und Garten Lebensmittel, Kochen und Haushalt Medizin und Gesundheit Reisen und Verkehrsgesellschaften Telekommunikation Handel Buch, Musik, Kino, Radio/TV Sonstige	451 452 453 454 455 456 457 458 459 460 499

FACHZEITSCHRIFTEN	Sachgruppe Nr.
Wirtschaft allgemein	301
Konsumgüter	302
Fertigungsindustrie	303
Dienstleistungen	304
Bauen und Planen	305
Natur und Umwelt	306
Kunst und Kultur	307
Erziehung und Bildung	308
Wissenschaftliche Zeitschriften	309
Recht und Verwaltung	310
Medizin und Gesundheit	311
Veterinärmedizin	312
Pharmazie	313
Freizeit und Hobby	314
Sonstige	315